[image: image1.png]=

РЕШЕНИЕ

04 июля 2024 года                                                                                 №93/2-5
О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах 8 сентября 2024 года избирательным объединением «Местное отделение Башкортостанского регионального отделения Всероссийской   политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Мишкинского района»

В соответствии со статьями 24, 25, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/119-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия избирательных комиссий муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, решила:

1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах 8 сентября 2024 года избирательным объединением «Местное отделение Башкортостанского регионального отделения Всероссийской   политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Мишкинского района» (прилагается).

2.Настоящее решение выдать уполномоченному представителю избирательного объединения «Местное отделение Башкортостанского регионального отделения Всероссийской   политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Мишкинского района».
	Председатель
	______________

(подпись)

	Яфаев Р.Р.

	Секретарь
	______________

(подпись)

	Алтынбаева А.В.

Приложение к решению территориальной избирательной комиссии муниципального района Мишкинский район РБ

от  04  июля  2024 года №  93/2-5

Список кандидатов,

выдвинутых по одномандатным  избирательным округам    на  выборах депутатов Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан шестого  созыва  избирательным объединением «Местное отделение Башкортостанского регионального отделения Всероссийской   политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Мишкинского района»
Заверен территориальной избирательной комиссией муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

1. По одномандатному избирательному округу № 1:

1. Халитов Булат Илюсович, дата рождения 17 ноября 1994 года,

место рождения д. Старотимкино Балтачевского района Респ. Башкортостан,

адрес места жительства 452451 Республика Башкортостан, г. Бирск,  ул. 8 марта, д. 38, кв. 54

вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, 8015 059224, выдан 01.12.2014 ОУФМС России по Респ. Башкортостан в Балтачевском районе,

основное место работы или службы  Бирское ДРСУ – филиал АО Башкиравтодор,

должность (род занятий) заместитель начальника по производству,

гражданство Российской Федерации.

2. По одномандатному избирательному округу № 2:

1. Алимов Равиль Аюпович, дата рождения 30 декабря 1969 года,

место рождения с. Мишкино Мишкинского района Респ. Башкортостан;

адрес места жительства 452340 Республика Башкортостан, Мишкинский район, с. Мишкино, ул. Дружбы,  д. 34, кв.2

вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, 8015 041616, выдан 14.01.2015 ОУФМС России по Респ. Башкортостан в Мишкинском районе,

основное место работы или службы  ООО «ПЖКХ  «Мишкинское»,

должность (род занятий) директор,

адрес места жительства 452340 Республика Башкортостан, Мишкинский район, с. Мишкино, ул. Дружбы,  д. 34, кв.2

гражданство Российской Федерации.

3. По одномандатному избирательному округу № 3:

1. Аминев Ильшат Нажмитдинович, дата рождения 09 мая 1971 года,

место рождения д. Туркменево Баймакского района Башкирской АССР,

адрес места жительства 450000 Республика Башкортостан, г. Уфа, Кировский район, ул. Габдуллы Амантая, д.4, кв. 99

вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, 8018 920777, выдан 22.03.2019 МВД по Респ. Башкортостан,

основное место работы или службы  государственное  бюджетное профессиональное образовательное учреждение Мишкинский агропромышленный колледж,

должность (род занятий) директор,

гражданство Российской Федерации.

4. По одномандатному избирательному округу № 4:

1. Айметов Геннадий Владимирович, дата рождения 14 мая 1968 года,

место рождения д. Кочкильдино Мишкинского района Респ. Башкортостан,

адрес места жительства 452343 Республика Башкортостан, Мишкинский район, д. Новоакбулатово, ул. Ленина, дом 57,

вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, 8012 733764, выдан 30.05.2013 ОУФМС России по Респ. Башкортостан в Мишкинском районе,

основное место работы или службы  временно неработающий,

гражданство Российской Федерации.

5. По одномандатному избирательному округу № 5:

1. Яваев Николай Изиляевич, дата рождения: 14 марта 1968 года,

место рождения: д. Нововаськино Мишкинского района,
адрес места жительства: 452340 Республика Башкортостан, Мишкинский район, с.Мишкино, ул.Матросова, д.1,

вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, 8012 733535, выдан 28.03.2013 ОУФМС России по Респ. Башкортостан в Мишкинском районе,

основное место работы или службы:  временно не работает,

должность (род занятий): временно не работает,

гражданство Российской Федерации.

6. По одномандатному избирательному округу № 6:

1. Саетгареева Альбина Маратовна, дата рождения 21сентября 1979 года,

место рождения д. Урьяды Мишкинского района Респ. Башкортостан,

адрес места жительства 452340 Республика Башкортостан, Мишкинский район, с. Мишкино, ул. Зеленая  д. 57,

вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, 8005 108442, выдан 10.10.2003 Мишкинским РОВД  Респ. Башкортостан,

основное место работы муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №1 «Солнышко» с. Мишкино муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан,

должность (род занятий) заведующий;

гражданство Российской Федерации.

7. По одномандатному избирательному округу № 7:

1. Плотников Радион Сергеевич, дата рождения:  16 марта 1988 года,

место рождения: д. Яндыганово Мишкинского района Республики Башкортостан,

адрес места жительства: 452340 Республика Башкортостан, Мишкинский район, с.Мишкино, ул.Советская, д.5,

вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, 8007 460592, выдан 22.04.2008  ОУФМС России по Респ. Башкортостан в Мишкинском районе,

основное место работы или службы: муниципальное казенное учреждение отдел культуры Муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан,
должность (род занятий): начальник,

гражданство Российской Федерации.

8. По одномандатному избирательному округу № 8:

1. Гильманов Ринат Абельгаязович, дата рождения 12 декабря 1973 года,

место рождения д. Дубровка Караидельского района Респ. Башкортостан,

адрес места жительства 452340 Республика Башкортостан, Мишкинский район, с. Мишкино,  ул. Трактовая д. 34,

вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, 8018 866470, выдан 19.14.2018 МВД Респ. Башкортостан,

основное место работы или службы  ИП Гильманов Ринат Абельгаязович,

должность (род занятий) индивидуальный предприниматель,

гражданство Российской Федерации.

9. По одномандатному избирательному округу № 9:

1. Гареев Валерий Юрьевич, дата рождения 21 ноября 1983 года,

место рождения дер. Чебыково Мишкинского района Респ. Башкортостан,

адрес места жительства 452340 Республика Башкортостан, Мишкинский район, с.Мишкино ул.Коммунальников,  д.13,кв. 1,

вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, 8005 613909, выдан 01.02.2005 Мишкинским РОВД  Респ. Башкортостан,

основное место работы или службы  государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Мишкинская центральная  районная больница,

должность (род занятий) главный врач,

гражданство Российской Федерации.

10. По одномандатному избирательному округу № 10:

1. Шамсутдинов Радик Равилович, дата рождения: 01 января 1975 года,

место рождения: с. Караидель  Караидельского района Республика Башкортостан,
адрес места жительства: 452340 Республика Башкортостан, Мишкинский район, с. Мишкино, ул.Молодежная, д. 36,

вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, 8020 0528603, выдан 30.01.2020 МВД Респ. Башкортостан,

основное место работы или службы: ООО «СтройПроект»,
должность (род занятий): директор,

гражданство Российской Федерации.

11. По одномандатному избирательному округу № 11:

1. Гайнитдинов Константин Сергеевич, дата рождения 09 сентября 1995 года,

место рождения г. Бирск  Респ. Башкортостан,

адрес места жительства 452358 Республика Башкортостан, Мишкинский район, д. Чебыково, ул. Советская  д.56,

вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, 8015 168941, выдан 02.20.2015 ОУФМС России по Респ. Башкортостан в Мишкинском районе,

основное место работы или службы: филиал муниципального бюджетного образовательного учреждения Лицей № 1 им. Ф. Булякова с. Мишкино муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан средняя общеобразовательная школа д. Чебыково,
должность (род занятий): заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

гражданство Российской Федерации.

12. По одномандатному избирательному округу № 12:

1. Ибулаев Алексей Васильевич, дата рождения 06 ноября 1987 года,

место рождения д. Уразаево Караидельский район Республики  Башкортостан,

адрес места жительства 452364 Республика Башкортостан, Караидельский район, д. Уразаево, ул. Водопьянова,  д.20,

вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, 8006 205922, выдан 16.14.2007  ТП УФМС РФ по Респ. Башкортостан в Караидельском районе,

основное место работы или службы  государственное бюджетное учреждение Дом дружбы народов Республики Башкортостан,

должность (род занятий): главный специалист,

гражданство Российской Федерации.

13. По одномандатному избирательному округу № 13:

1. Александров Сергей Андреевич, дата рождения 30 октября 1972 года,

место рождения: с. Мишкино Мишкинского района Республики Башкортостан,

адрес места жительства: Республика Башкортостан, Мишкинский район, с.Мишкино, ул.Пионерская, д.3, кв.1
вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, 8017 630513, выдан 04.12.2017 ОУФМС России по Респ. Башкортостан в Мишкинском районе,

основное место работы или службы: муниципальное казенное учреждение отдел образования муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан,
должность (род занятий): начальник,

гражданство Российской Федерации.

14. По одномандатному избирательному округу № 14:

1. Миронов Валерий Геннадиевич, дата рождения 22 мая 1980 года,

место рождения село Чураево Мишкинского района Респ. Башкортостан,

адрес места жительства 452430 Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул. Кирова, д. 15, кв. 5

вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, 8007 460478, выдан 02.04.2008 ОУФМС России по Респ. Башкортостан в Мишкинском районе,

основное место работы или службы  временно неработающий,

гражданство Российской Федерации.

15. По одномандатному избирательному округу № 15:

1. Васюткин Сергей Юрьевич, дата рождения 09 апреля 1978 года,

место рождения дер. Баймурзино, Мишкинский район,  Башкирская АССР,

адрес места жительства 452353 Республика Башкортостан, Мишкинский район, д. Баймурзино, ул.Мичурина, д.6а,

вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, 8023 682555, выдан 03.07.2023 МВД Респ. Башкортостан,

основное место работы или службы  ИП КФХ Васюткин Сергей Юрьевич,

должность (род занятий) глава КФХ,

гражданство Российской Федерации.

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ муниципаль районы Территориаль ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Муниципального района  Мишкинский район